
1

SMLOUVA č. 2018/ŠaK/000040/SML

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi těmito smluvními stranami:

Prodávající:

DESTINAČNÍ MANAGEMENT TURISTICKÉ OBLASTI BESKYDY-VALAŠSKO, o. p. s.
Se sídlem: náměstí Svobody 6, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
IČO: 29392055
DIČ: není plátcem DPH

č. účtu:
zastoupen: Monika Konvičná, ředitelka
telefon:
kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“)

a

Kupující:

Město Frýdlant nad Ostravicí
Se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
IČO: 00296651
DIČ: CZ00296651
zastoupen: Ing. Ivou Lichnovou, vedoucí odboru školství a kultury
kontaktní osoba: Ing. Iva Lichnová,

(dále jen „kupující“)

MĚSTO FRÝDLANTNADOSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá 5 000 ks informační 
brožury města „Frýdlant nad Ostravicí – Brána Beskyd“ (dále jen „předmět koupě“ 
nebo „informační brožura“) a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim.   
 

2. Kupující se naproti tomu touto smlouvou zavazuje, že předmět koupě převezme 
a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 
 

3. Smluvní strany se dohodly na bližší specifikaci předmětu koupě takto: 
 
Prodávající je povinen zpracovat obsahovou náplň, zajistit grafické zpracování 
vč. doplnění fotografií od kupujícího a tisk předmětu koupě, vše po vzoru přílohy č. 1 
této smlouvy, přičemž budou dodrženy tyto parametry:  

 
Formát: A5 (na šířku) 148 x 210 mm 
Počet stran: 20 stran + obálka 
Vazba: V1 (2 sponky) 
Náklad: 5.000 ks 
 
Obálka: 
Gramáž: 200 g KM 
Barevnost: 4/4 + 1/1 disperzní lak matný + 1/0 PUV 
 
Vnitřní listy: 
Gramáž: 115 g KM 
Barevnost: 4/4 + 1/1 ofsetový lak matný 

 
          Prodávající zajistí aktualizaci textů a fotografii, aktuální mapový podklad a grafické 

zpracování informační brožury, která bude v plnobarevném provedení.  
 

Prodávající zajistí tisk v celkovém nákladu v českém jazyce. Před tiskem musí být 
konečná verze informační brožury písemně odsouhlasena kupujícím. Pokud dojde 
k tisku informační brožury bez předchozího písemného souhlasu kupujícího, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.  
 

II. Kupní cena 
 

1. Smluvní strany si sjednaly kupní cenu za předmět koupě celkem ve výši: 
       
      Kupní cena nejvýše přípustná celkem:                    73 000  Kč 
      

             Prodávající není plátcem DPH.  
             

2. Cena sjednaná dle odst. 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, 
pevná a konečná obsahující veškeré náklady prodávajícího s dodávkou předmětu 
koupě, včetně dopravy do místa plnění dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.   



3 

 
 

III. Předání předmětu koupě 
 

1. Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu nejpozději do 30.9.2018 

2. Prodávající dodá předmět koupě na adresu: Hlavní 139, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
(odbor školství a kultury). 

3. O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán a podepsán 
protokol (dodací list). 
 

4. Kupující má právo od smlouvy odstoupit v případě, že předmět koupě nebo jeho část 
nesplní některou z vymezených specifikací uvedenou v čl. I této kupní smlouvy. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (faktura), která bude 
obsahovat náležitosti, stanovené daňovými a účetními předpisy. 

2. Fakturu za předmět koupě je prodávající oprávněn vystavit až po řádném dodání 
předmětu koupě kupujícímu, a to do 10 dnů od převzetí předmětu koupě kupujícím. 
Přílohou faktury bude doklad o dodání předmětu koupě dle článku III. odst. 3 této 
kupní smlouvy. 

3. Lhůta splatnosti faktury je minimálně 14 dnů od doručení kupujícímu. 

4. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém 
dokladu, pokud bude odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky 
z účtu kupujícího. 

V. Odpovědnost za vady 
 

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku.  

 
2. Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět koupě bez vad. Kupující je 

oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud nebude dodán řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém 
případě osoba zodpovědná za převzetí předmětu koupě důvody odmítnutí převzetí 
uvede na dodací list. V případě dodání předmětu koupě se zjevnými vadami třetí 
osobou (spedice, smluvní přepravce) je kupující oprávněn vrátit předmět koupě 
prodávajícímu do 5-ti dnů od převzetí. Veškeré náklady spojené s dodáním 
náhradního předmětu koupě nese prodávající.  

 

 

 

 



4

VI. Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě v termínu dohodnutém
ve smlouvě, bude prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,2% z celkové ceny
předmětu koupě za každý den prodlení.

2. Prodávající je i po zaplacení sankce zavázán splnit hlavní závazek, neboť jejím
zaplacením tento závazek nezanikne. Smluvní pokuta se nedotýká nároku na náhradu
škody, smluvní pokutu lze vymáhat vedle náhrady škody, a to v plné výši.

VII. Závěrečné ujednání

1. Kontaktní osobou kupujícího, s kterou bude prodávající konzultovat veškeré
záležitosti je Ing. Iva Lichnová,

2. Kontaktní osobou prodávajícího je Dagmar Janovská – mobil:

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písmennými dodatky podepsanými smluvními
stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jeden.

6. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli,
že byla uzavřena po jejich vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůli,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za jinak nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz tohoto ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města dne 8.2.2018, usnesením
č. 86/5.13.

Příloha č. 1 - brožura „Frýdlant nad Ostravicí – Město pod Beskydami“ vydaná v roce 2012

Ve Frýdlantu n. O. dne 28.3.2018 Ve Frýdku-Místku dne 12.3.2018

Za kupujícího: Za prodávajícího:

........................................ ............................................
Ing. Iva Lichnová Monika Konvičná
vedoucí odboru školství a kultury ředitel společnosti


